Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2988/2019

Indica ao Poder Executivo Municipal
a melhoria da sinalização do solo,
realizando a pintura de linhas de
divisão de fluxos na Rua Limeira,
próximo ao nº 1180, na Rua no
Bairro Jardim Dona Regina.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, a melhoria da sinalização do
solo, realizando a pintura de linhas de divisão de fluxos na Rua Limeira,
próximo ao nº 1180, na Rua no Bairro Jardim Dona Regina.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por moradores do Bairro Jardim Dona
Regina, especialmente pelo senhor Emerson Rogério Ramos, informando que
o asfalto no local foi recapeado e a sinalização de solo não foi refeita, havendo
a necessidade de pintura, pois o local é de muita movimentação de veículos
automotores, e que este motivo vem causando vários acidentes, inclusive o
Senhor Emerson teve seu estabelecimento comercial invadido por um veiculo
que se perdeu devido a alta velocidade, quase acidentou sua esposa e ainda
lhe causou grande prejuízo, colidindo com carros de clientes (Foto em Anexo).

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 19 de setembro de 2.019.

Carlos Fontes
-vereador-

PSD

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”